
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
                                                                          

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/11.11.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 330/2024 
 
ΘΕΜΑ: Επί αιτημάτων για τη συγκομιδή ελαιόκαρπου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-11-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 26/24170/06.11.2024 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος -μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

5. Ευσταθόπουλος Ηλίας, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλος Ιωάννης. 

 

6. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 2ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών 
της Επιτροπής την αρ. πρωτ. 24097/06-11-2024 αίτηση Ζαφειρόπουλου Διονυσίου και το αίτημα 
Ζώη Γιάννη για τη συγκομιδή ελαιόκαρπου σε αγροτεμάχια του Δήμου και συγκεκριμένα στο 
κληροδότημα Αθανασίου Λιακόπουλου στη θέση «Μάρμαρα» & κτήμα Λεχουρίτη, αντίστοιχα. Η 
συλλογή θα γίνει με ποσοστό 60% υπέρ των συγκομιστών και 40% υπέρ του Δήμου με την 
προϋπόθεση να φροντίζουν τους ελαιώνες καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους. Το λάδι που θα 
παραχθεί για το Δήμο θα δοθεί στις κοινωνικές δομές του Δήμου και συγκεκριμένα στο Κοινωνικό 
Παντοπωλείο – Κοινωφελείς υπηρεσίες. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Για το λόγο αυτό προτείνω τους Αντιδημάρχους κ.κ. Αθανασόπουλο Ιωάννη & 
Ευσταθόπουλο Ηλία για την παρακολούθηση της διαδικασίας συγκομιδής και την παράδοση του 
ελαιόλαδου στις κοινωνικές δομές του Δήμου. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Την εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου 
2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 
4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
 



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Τη συγκομιδή του ελαιόκαρπου σε αγροτεμάχια του Δήμου και συγκεκριμένα στο κληροδότημα 
Αθανασίου Λιακόπουλου στη θέση «Μάρμαρα» & στο κτήμα Λεχουρίτη, από τους δημότες κ. 
Ζαφειρόπουλο Διονύσιο και κ. Ζώη Ιωάννη, αντίστοιχα. Η συλλογή θα γίνει με ποσοστό 60% 
υπέρ των συγκομιστών και 40% υπέρ του Δήμου με την προϋπόθεση να φροντίζουν τους 
ελαιώνες καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους. Το λάδι που θα παραχθεί για το Δήμο θα δοθεί στις 
κοινωνικές δομές του Δήμου και συγκεκριμένα στο Κοινωνικό Παντοπωλείο – Κοινωφελείς 
υπηρεσίες. 

2. Τον ορισμό των Αντιδημάρχων κ.κ. Αθανασόπουλο Ιωάννη & Ευσταθόπουλο Ηλία για την 
παρακολούθηση της διαδικασίας συγκομιδής και την παράδοση του ελαιόλαδου στις κοινωνικές 
δομές του Δήμου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 330/2024 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 


